
Hajnówka, dnia 2012-02-03

FE.042.1.2012

WYJAŚNIENIE

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na „Remont budynku świetlicy wiejskiej w Lipinach
                wraz z zagospodarowaniem nieruchomości na cele rekreacyjno – sportowe”

W związku z zapytaniami Wykonawców dotyczącymi treści SIWZ poniżej podaje się wyjaśnienia 
do zadanych pytań:

1. Pytanie: Czy  Zamawiający  dopuszcza  zastosowanie  zabawek  wykonanych  z  drewna 
bezrdzeniowego posiadających odpowiednie atesty i certyfikaty.

Odpowiedź: Zabawki nie są przedmiotem zamówienia. Plac zabaw należy dostarczyć i  
zamontować zgodnie z „Szczegółowym wykazem wyposażenia z opisem” stanowiącym zał. Nr 
11 do SIWZ.

2. Pytanie: Czy ogrodzenie boiska będzie posiadało furtkę lub bramę wjazdową?

Odpowiedź: Nie. Projektowane ogrodzenie stanowi uzupełnienie istniejącego ogrodzenia działki.

3. Pytanie: Prosimy o precyzyjne określenie rodzaju ławek i koszy na śmieci.

Odpowiedź: Niżej podajemy dane dotyczące parametrów ławek i koszy.

*Załączony materiał graficzny posiada charakter pomocniczy tj. powinien być brany pod uwagę w drugiej kolejności. Pierwszeństwo 
posiadają informacje zamieszczone w wyżej zamieszczonym opisie i SIWZ.  

Lp. Nazwa produktu Ilość Opis

1 Ławka 6 szt. Wymiary [m]: długość: 1,6, szerokość: 0,36, 
wysokość: 0,4, konstrukcja z kątownika 
stalowego 35x35 mm malowanego, do łączenia 
elementów zastosowane śruby nierdzewne, 
siedzisko z listew drewnianych malowanych, 
ławka bez oparcia, osadzona na prefabrykatach 
betonowych, Rys. Pożądana ławka*

2 Kosz parkowy 2 szt. Wymiary  [m]:  długość  0,45,  szerokość  0,45, 
wysokość:  1,1,  pojemność  około  36  l, 
konstrukcja z rury Ø 33 mm i  blachy 1,5 mm, 
malowany  proszkowo,  kosz  opróżnia  się  po 
uwolnieniu zamka poprzez obrót, po opróżnieniu 
samoczynnie  powraca  do  pionu,  osadzony  na 
prefabrykatach betonowych,

Rys. Pożądany kosz 
parkowy*



4. Pytanie:  Czy  Zamawiający  w  przedmiarach  robót  miał  na  myśli  wstawianie  stojaków  do 
siatkówki oraz kometki po 1 kpl.

Odpowiedź: Tak. Należy wycenić montaż stojaków do siatkówki i kometki po 1 kpl.

5. Pytanie: W pozycji 20 brak materiału, czy należy wycenić lub zmienić podstawę wyceny?

Odpowiedź:  Poz. 20 dotyczy murłat. Jak wynika z treści SIWZ dział IV całość materiałów na 
wykonanie  zamówienia  zabezpiecza  Wykonawca.  W oparciu  o  dokumentację  projektową  i  jako 
materiał  pomocniczy przedmiary robót należy wyliczyć  i wycenić wszystkie  roboty budowlano – 
instalacyjne realizowane zgodnie ze sztuką budowlaną tak aby zakres w pełni był zrealizowany. Cena 
oferty  jest  ryczałtowa  i  obejmuje  cały  zakres  robót.  O  tym  pisaliśmy  w  wyjaśnieniach  z  dnia 
30.01.2012r. – odpowiedź do pytania nr 8

6. Pytanie: W rozdz. 2 – dach – czy gąsiory wykonać z blachy płaskiej?
- przedmiar nie podaje obróbek blacharskich, proszę o podanie ilości 
  tych obróbek,
- przy montażu rynien brak kolanek, wylewek, sztucerów oraz 
  denek, proszę o podanie ilości.

Odpowiedź: poz. 31 przedmiaru mówi o wykonaniu kalenicy dachu z blachy płaskiej,
Odpowiedź na pozostałą część pytania wynika z treści SIWZ dział IV, mówiący o tym że całość 
materiałów na wykonanie zamówienia zabezpiecza Wykonawca. W oparciu o dokumentację 

projektową i jako materiał pomocniczy przedmiary robót należy wyliczyć i wycenić wszystkie roboty 
budowlano – instalacyjne zrealizowane zgodnie ze sztuką budowlaną tak aby zakres w pełni był 
zrealizowany. Cena oferty jest ryczałtowa i obejmuje cały zakres robót.

7. Pytanie: Brak podsufitki pod okapem i przy połaci dachu czy wyceniać te roboty? Jeżeli tak to 
proszę o podanie ilości.

Odpowiedź: Odpowiedzi udzielono przy pytaniu Nr 9 - wyjaśnienia z dnia 30.01.2012r.

8. Pytanie: Brak wykazu stolarki – proszę o podanie typów stolarki.

Odpowiedź: Odpowiedzi udzielono przy pytaniu Nr 12 – wyjaśnienia z dnia 30.01.2012r.

9. Pytanie: W poz. 74 brak gruntowania pod tynki, czy należy wycenić te roboty?

Odpowiedź: Tak. Należy wycenić te roboty.

10. Pytanie: Proszę o podanie rodzaju folii do izolacji ścian fundamentowych.

Odpowiedź: Folia kubełkowa.

11. Pytanie:  W poz. 28 przedmiarów występuje poszycie ścian szczytów deskami profilowanymi 
lecz brak jest wykonania rusztu. Czy koszt wykonania drewnianego rusztu ująć w poz. poszycia 
ścian szczytów czy jako oddzielną pozycję.

Odpowiedź: Ująć w jednej pozycji.
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12. Pytanie: Czy na dachu zastosować barierki śniegowe.

Odpowiedź: Nie.

13. Pytanie:  W poz. 35 obmiaru występuje impregnacja krawędziaków metodą kąpieli  i  dotyczy 
konstrukcji budynku. Prosimy o wyjaśnienie czego dotyczy ta poz.

Odpowiedź: Impregnacja dotyczy elementów przebudowywanego dachu tj: krokwi, murłat,  
jętek, płatwi, łat, kontrłat itp.

14. Pytanie:  Obmiar  robót  budowlanych  poz.  51 i  52 przewiduje ułożenie  płyt  g-k na gotowym 
ruszcie, brak jest poz. wykonania rusztów. Czy koszt wykonania rusztów pod okładziny ścienne i 
sufitowe ująć w pozycjach 51 i 52 czy też jako oddzielną poz. kosztorysową.

Odpowiedź:  Odpowiedzi  na  ten  temat  udzielono  przy  pytaniu  Nr  4  wyjaśnienia  z  dnia  
30.01.2012r.  Rozpatrując  jeszcze  raz  ten  temat  Zamawiający  wyjaśnia,  że  jeżeli  zgodnie  ze  
sztuką budowlaną wynika konieczność wykonania rusztu pod okładziny ścienne i sufitowe należy 
je przewidzieć jako ruszt drewniany i ująć do wyceny w kosztach wykonania okładzin.

15. Pytanie:  Projekt przewiduje zamontowanie  okna podawczego pomiędzy pomieszczeniem sali 
świetlicy a pom. kuchni, zaś w obmiarach to okno jest nieujęte. Czy do kosztorysu ofertowego 
ujmować to okno, jeżeli tak to prosimy o podanie z jakiego materiału ma być ono wykonane i czy 
zamontowany ma być blat podawczy.

Odpowiedź: Do kosztorysu ujmować okno podawcze wykonane z PCV koloru białego z blatem 
podawczym.

16. Pytanie:  Uważamy,  że  pochylnia  dla  osób  niepełnosprawnych  powinna  mieć  zamontowane 
barierki  stalowe,  stąd  też  zapytanie  czy  należy  ujmować  w  kosztorysie  ofertowym  koszt 
wykonania i montażu tych barierek.

Odpowiedź: Tak. Należy przyjąć wykonanie i montaż barierek stalowych obustronnych   
malowanych  farbami do metalu.

17. Pytanie: Poz. 8 przedmiarów – montaż wodomierza fi 20. Czy w kosztach tej pozycji należy ująć 
montaż  konsoli  wodomierzowej  i  zawór  antyskażeniowy,  czy  też  wycenić  jako  oddzielną 
pozycję.

Odpowiedź: Należy zamontować tylko wodomierz.

18. Pytanie:  Prosimy  o  określenie  jakie  należy  zamontować  baterie  umywalkowe  i 
zlewozmywakowe  bowiem w przedmiarach  podano  trzy  możliwości  jakościowe  tych  baterii 
które znacznie różnią się w ceną.

Odpowiedź:  baterie  mają  być  w  wykonaniu  standardowym:  2  szt.  umywalkowe  1  szt.  
zlewozmywakowa z wylewką na dwie komory.
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19. Pytanie: Czy  należy  wyceniać  poz.  18  przedmiaru  robót  sanitarnych  (  urządzenie  do 
podgrzewaczy  wody  V=150l)  jeżeli  w  przedmiarach  robót  elektrycznych  występują  trzy 
podgrzewacze przepływowe (poz. obm.26).

Odpowiedź:  Nie  należy  wyceniać.  Na  ten  temat  udzielono  odpowiedzi  przy  pytaniu  nr  6–  
wyjaśnienia z dnia 30.01.2012r.

20. Pytanie:  Czy pod ogrodzeniem ujętym w przedmiarach należy wykonać cokół betonowy jeżeli 
tak to jakiej wysokości ponad terenem gruntu i jego gł. Brak jest też kopania dołów pod słupki 
ogrodzeniowe  i  ich  betonowanie.  Czy  koszt  kopania  dołów  pod  słupki  ogrodzeniowe  i  ich 
betonowanie ująć w poz. ogrodzenia czy też wycenić jako oddzielną poz.

Odpowiedź:  Nie  przewiduje  się  budowy  cokołu  pod  ogrodzeniem.  Roboty  związane  z  
ustawianie słupków ogrodzeniowych należy ująć do wyceny ogrodzenia. 

21. Pytanie:  Zwracam  się  do  Zamawiającego  o  uzupełnienie  dokumentacji  przetargowej 
zamieszczonej  na  stronie  internetowej  o  Warunki  Przyłączenia  wydane  przez  Zakład 
Energetyczny,  warunki  przyłączenia  są  niezbędne  do  wymiany  przyłącza  oraz  przeniesienia 
licznika energii elektrycznej na zewnątrz budynku.

Odpowiedź:  Zamawiający na tym etapie nie posiada jeszcze warunków przebudowy przyłącza  
energetycznego. Warunki przebudowy zostały wstępnie uzgodnione z RE Bielsk Podlaski. Do  
czasu przebudowy przyłącza Zamawiający przekaże warunki przyłączenia Wykonawcy.  Dane  
dotyczące  parametrów  technicznych  przyłącza  i  tablicy  rozdzielczej  zostały  podane  w  
przedmiarach i dodatkowo wyjaśnione w odpowiedziach do pytań nr 1 i 2 – wyjaśnienia z dnia 
30.01.2012r.

22. Pytanie:  Zamawiający wymaga  aby naroża  podestów wzmacniane  były  stalowymi  okuciami. 
Rozwiązanie to było niegdyś stosowane, jednak ze względu na swoją zawodność zostało wyparte 
przez naroża aluminiowe, które zapewniają w znacznym stopniu stabilność oraz bezpieczeństwo 
(max udźwig podestu wynosi  990 kg/m2  potwierdzony obliczeniami  statycznymi,  zgodnymi z 
normami  DIN  4113-1,  DIN  4113-2,  DIN  18800-1  oraz  DIN  EN  13782).  W  związku  z 
powyższym zwracamy się z prośbą o dopuszczenie podestów posiadających naroża aluminiowe.

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania narożników aluminiowych jako  
elementy zamawianej sceny  pod warunkiem,  że  takie  podesty  posiadać  będą  odpowiednie  
atesty dopuszczające do ich wbudowania.

23. Zamawiający wymaga aby materiał osłon bocznych, jak i osłon nóg podestów była siatka siatka 
plandekowa  w  kolorze  niebieskim.  Zwracamy  się  z  prośbą  o  wyjasnienie,  czy  jako  siatkę 
plandekową Zamawiający rozumie siatkę PCV (inaczej zwaną siatką mesh)? Zwracamy uwagę, 
iż siatka taka posiada możliwość nadruku w postaci koloru tylko z jednej strony, z drugiej strony 
natomiast pozostaje biała. Jeśli natomiast jest to inny materiał, zwracamy się z prośbą o podanie 
jej nazwy.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje swoje stanowisko określone w „Szczegółowym wykazie 
wyposażenia  z  opisem”  stanowiący  zał.  Nr  11  do  SIWZ oraz  odpowiedzi  na  pyt.  Nr  15  –  
wyjaśnienie z dnia 30.01.2012r.

Wójt Gminy Hajnówka
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